
BOE núm. 160 Jueves 5 julio 2001 7601

arbóreas en el Jardín de La Isla y Jardín del Príncipe
del Real Sitio de Aranjuez.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.992.722 pesetas
(90.108,07 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2001.
b) Contratista: Fundación General de la Uni-

versidad Politécnica de Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.193.595 pese-

tas (79.295,10 euros).

Madrid, 15 de junio de 2001.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—36.080.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Salud de Salamanca
por la que se anuncia concurso abierto y
urgente para el suministro de vacuna anti-
gripal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Salamanca.
c) Número de expediente: 5/0-D.P.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Vacunas antigripales.
b) Número de unidades a entregar: 75.500.
c) División por lotes y número: No se estable-

cen.
d) Lugar de entrega: Centros de Salud de Aten-

ción Primaria de Salamanca y provincia (según rela-
ción que emita la gerencia de Atención Primaria.

e) Plazo de entrega: Cinco días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
41.525.000 pesetas (249.570,28 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación (830.500 pesetas, 4.991,41
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Salud.

b) Domicilio: Avenida de Mirat, 28-32.
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37005.
d) Teléfono: 923 291 014.
e) Telefax: 923 291 016.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Apar-
tado 19 del cuadro de características del pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de agosto
de 2001.

b) Documentación a presentar: Indicada en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Provincial del INSALUD.
2.o Domicilio: avenida de Mirat, 28-32.
3.o Localidad y código postal: Salamanca,

37005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 30
de noviembre de 2001.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del INSALUD.
b) Domicilio: Avenida de Mirat, 28-32.
c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 27 de agosto de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
21 de junio de 2001.

Salamanca, 27 de junio de 2001.—El Director pro-
vincial, Juan Luis Risueño Rodríguez.—&36.762.

Resolución de la Dirección Territorial del Ins-
tituto Nacional de la Salud de Aragón (Za-
ragoza) por la que se convoca concurso abier-
to 2/DT/01 para el suministro de vacuna
antigripal, virus fraccionados o subunidades.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Territorial del Instituto
Nacional de la Salud de Aragón (Zaragoza).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Farmacia.

c) Número de expediente: 2/DT/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de vacuna
antigripal, virus fraccionados o subunidades.

b) Número de unidades a entregar: 131.000
dosis.

d) Lugar de entrega: Centros que se relacionan
en los anexos I y II del pliego de prescripciones
técnicas en Zaragoza y provincia.

e) Plazo de entrega: Según indicación de los
centros peticionarios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 68.775.000 pesetas
(413.346,074 euros).

5. Garantía provisional: 1.375.500 pesetas
(8.266,921 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD
en Aragón (Zaragoza). Sección de Farmacia.

b) Domicilio: Paseo María Agustín, 16.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.
d) Teléfono: 976 76 58 41.
e) Telefax: 976 44 08 74.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de julio de 2001, a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio
de 2001, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el apartado 5 del pliego de cláusulas
administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Terr i tor ia l del
INSALUD en Aragón (Zaragoza). Registro Ge-
neral.

2.o Domicilio: Paseo María Agustín, 16.
3.o Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de la propuesta económica.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD
en Aragón.

b) Domicilio: Paseo María Agustín, 16.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 31 de julio de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 30 de mayo
de 2001.

Zaragoza, 21 de junio de 2001.—El Director terri-
torial, Tomás Tenza Pérez.—&36.139.

Resolución de la Dirección Territorial del Ins-
tituto Nacional de la Salud en La Rioja por
la que se convoca concurso abierto para la
contratación del suministro de vacuna anti-
gripal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Territorial del Instituto Nacional de la
Salud.

c) Número de expediente: C. 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de
13.375 dosis de vacuna difteria-tétanos de adulto
(TD).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: La Rioja.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Durante el año 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
e xp l o t a c i ó n : Impo r t e t o t a l , 2 5 . 2 41 , 0 1
euros/4.199.750 pesetas.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD.
b) Domicilio: Bretón de los Herreros, 33, planta

primera.
c) Localidad y código postal: Logroño 26071.
d) Teléfono: 94-128 60 20.
e) Telefax: 94-120 30 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de agosto de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de agosto
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y en el de prescripciones técnicas.



7602 Jueves 5 julio 2001 BOE núm. 160

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Territorial del INSALUD.
2.o Domicilio: Bretón de los Herreros, 33, planta

primera.
3.o Localidad y código postal: 26071 Logroño.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El ejercicio
2001.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD.
b) Domicilio: Bretón de los Herreros, 33, planta

primera.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: 24 de agosto de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 18 de junio
de 2001.

Logroño, 18 de junio de 2001.—La Directora
Territorial, María Anunciación Tormo Domín-
guez.—&36.081.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2002-0-11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Hostelería/Cocina-

embutidos, congelados, leche, huevos y bollería.
c) Lotes:

Partida 1: Leche, huevos y bollería.
Partida 2: Congelados.
Partida 3: Embutidos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 63, fecha 14 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 40.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 2001.
b) Contratistas:

«Danone, Sociedad Anónima», (5.618.000 pese-
tas).

«Fison Fish, Sociedad Limitada», (4.600.000 pese-
tas).

«Horno Artesano Urgel, Sociedad Limitada»,
(4.074.000 pesetas).

«Sucesores de Agustín Pla, Sociedad Limitada»,
(2.227.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.519.000 pese-

tas.

Zaragoza, 27 de junio de 2001.—El Director
Gerente, Juan M. García Soriano.—&36.244.

Resolución del Hospital Universitario «J. M.
Morales Meseguer», de Murcia, por la que
se anuncia concurso abierto para la con-
tratación de suministro.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Universitario «J. M.

Morales Meseguer».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.
c) Número de expediente: 7/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Desechable de labo-

ratorio.
c) División por lotes y número: Una partida y

72 lotes.
d) Lugar de entrega: Registro General del Hos-

pital Universitario «J. M. Morales Meseguer».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 79.870.450 pesetas (480.031,0723 euros).

5. Garantías: Provisional, no se solicita.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital Universitario «J. M. Mora-

les Meseguer», Servicio de Suministros.
b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin

número.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30008.
d) Teléfono: 968 36 09 24.
e) Telefax: 968 24 38 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Una semana antes de la fecha límite
de presentación.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliegos de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de agosto
de 2001.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General hospital univer-

sitario «J. M. Morales Meseguer».
2.o Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Murcia, 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinticuatro
meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital Universitario «J. M. Mora-

les Meseguer», sala de juntas.
b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin

número.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: El día 9 de octubre de 2001.
e) Hora: A las diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
27 de junio de 2001.

Murcia, 27 de junio de 2001.—El Director Geren-
te, Doctor Domingo Coronado Romero.—&36.785.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se anuncia concurso,
mediante procedimiento abierto, para la ela-
boración de proyecto y ejecución de las obras
de reforma de un ala de la planta quinta
para unidad de cuidados intermedios en el
hospital.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: CPA 46/2001 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Elaboración de pro-
yecto y ejecución de las obras de reforme de un
ala de la planta quinta para unidad de cuidados
intermedios en el hospital universitario de La Prin-
cesa, de Madrid.

c) Lugar de ejecución: Hospital universitario de
«La Princesa», de Madrid.

d) Plazo de ejecución: De elaboración del pro-
yecto, máximo de diez días; de ejecución de las
obras, tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 394.065,78 euros
(65.567.028 pesetas).

5. Garantías: Provisional, no procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 95.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo c, subgrupos 1 al 9, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales, contados desde el día siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital universitario de «La Prin-
cesa».

2.o Domicilio: Diego de León, 62.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de julio de 2001.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 2 de julio de 2001.—La Directora Geren-
te, Sara Pupato Ferrari.—&37.358.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital Universita-
rio «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 57 HMS/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipos de láser.
c) Lotes: Ver pliegos.


